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Kraków, dnia 02.07.2018 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę aparatów do elektrochirurgii przeznaczonych dla Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem oraz szkoleniem personelu.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Pyt. 1 Część 1 – „Dostawa aparatu do Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem oraz szkoleniem personelu do chirurgii strumieniowej przeznaczonego dla Nowej Siedziby”.

Czy Zamawiający wymaga kompletnego zestawu składającego się z urządzenia do chirurgii strumieniowej wraz z diatermią z koagulacją argonową aby w pełni móc wykorzystywać  hybrydowe technologie małoinwazyjne?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 2
Pytanie 1 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 9. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej , w której koagulacja w trybie zamykania naczyń sterowana jest automatycznym systemem nadzoru, który w czasie rzeczywistym kontroluje stan koagulowanej tkanki przerywając proces koagulacji w momencie uzyskania właściwego (bezpiecznego) poziomu skoagulowania operowanej tkanki. To czy stan ten zostanie uzyskany w ciągu 1sekundy, 3 sekund, czy dłużej zależy przede wszystkim od rodzaju (stanu) koagulowanej tkanki oraz objętości wiązki tkanek uchwyconych narzędziem.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3

Pytanie 2 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 10. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej wyposażonej w gniazda:

Panel przedni:

- dwa uniwersalne gniazda monopolarne współpracujące z systemem rozpoznawania narzędzi i ustawiania dla nich optymalnych parametrów pracy. Gniazda oprócz akcesoriów do chirurgii otwartej i laparoskopowej umożliwiają także korzystanie z narzędzi do prowadzenia zabiegów w środowisku płynnym ( np. resekcja monopolarna

- dwa uniwersalne gniazda bipolarne współpracujące z systemem rozpoznawania narzędzi i ustawiania dla nich optymalnych parametrów pracy. Gniazda współpracujące z systemem zamykania naczyń i resekcji bipolarnej, gniazda umożliwiające podłączenie jednocześnie 3 instrumentów bipolarnych

- gniazdo do podłączenia elektrody biernej

Panel tylny:

- dwa uniwersalne gniazda sterowników nożnych  umożliwiające aktywację cięcia i koagulacji zarówno trybu monopolarnego jak i bipolarnego, aktywację narzędzi systemu zamykania naczyń i systemu resekcji mono i bipolarnej. System gniazd sterowników nożnych umożliwia dowolne przypisanie funkcji sterownika oraz zmianę parametrów narzędzi monopolarnych i bipolarnych bezpośrednio przez operatora (ze sterylnego pola)

- gniazdo Ethernet ( serwisowe i do podłączenia do zintegrowanego systemu sali operacyjnej)

- gniazdo USB  komunikacyjne (Video) i aktualizacja oprogramowania

- dwa gniazda do komunikacji z urządzeniami peryferyjnymi ( np. przystawka argonowa)

- gniazdo komunikacyjne UART ( serwisowe)  

- zacisk uziemienia ekwipotencjalnego

- gniazdo przewodu sieciowego zintegrowane z wyłącznikiem głównym 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 4

Pytanie 3 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 11. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej wyposażonej w tryby pracy monopolarnej  między innymi:

- cięcie standard – sinusoida stała- możliwość ustawienia cięcia czystego i  z wymaganym poziomem koagulacji ( blend)

- cięcie mikro – sinusoida stała – możliwość regulacji mocy do 50W

- cięcie suche – sinusoida modulowana –tryb monopolarny pozwalający uzyskać wyjątkową kombinacje hemostazy i rozcinania. Użytkownik może zwolnić cięcie aby uzyskać większą hemostazę (koagulacje) i przyspieszyć aby uzyskać lepsze rozcinanie (cięcie)

- koagulację forsowną ( semikontaktową)

- koagulację miękką ( soft)

- koagulację rozpylająca ( spray)
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 5 

Pytanie 4 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 12. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej wyposażonej w tryby pracy bipolarnej:

Cięcie bipolarne:

- standard

- resekcja bipolarna

- nożyczki bipolarne

- waporyzacja

Koagulacja bipolarna:

- szczypce bipolarne ( standard, autostart, mikro,…)

- nożyczki bipolarne

- laparoskopia

- resekcja bipolarna

- waporyzacja

- simkoag ( tryb umożliwiający symultaniczną koagulację dwoma narzędziami bipolarnymi, indywidualne ustawienie parametrów pracy dla każdego narzędzia)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 6 

Pytanie 5 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 13. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej wyposażonej w możliwość automatycznego rozpoczęcia pracy w trybie koagulacji bipolarnej przez narzędzie po uzyskaniu kontaktu z operowaną tkanką (AUTOSTART) oraz możliwość samodzielnej regulacji przez personel medyczny czasu opóźnienia funkcji autostart, regulowaną z dokładnością co 0,05 sekundy w zakresie od 0,5s do 2,5s.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 7

Pytanie 6 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 15. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której w trybie bipolarnym moc regulowana jest :

- dla cięcia bipolarnego do wartość max 250W

- dla cięcia bipolarnego w trybie waporyzacji do max 400W

- dla bipolarnych trybów (podstawowych) koagulacji  do wartości max 200W

- dla bipolarnego trybu koagulacji w  resekcji do wartości max 350W

- dla bipolarnego trybu koagulacji w waporyzacji do wartości max 250W
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 8

Pytanie 7 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 16 i 17. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której w trybie monopolarnym moc regulowana jest :

- dla cięcia monopolarnego standard do wartości 400W

- dla cięcia monopolarnego MIKRO  do wartości 50W

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 9

Pytanie 8 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 18. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której w trybie monopolarnym moc regulowana jest :

-  cięcie suche – sinusoida modulowana –tryb monopolarny pozwalający uzyskać wyjątkową kombinacje hemostazy i rozcinania. Użytkownik może zwolnić cięcie aby uzyskać większą hemostazę (koagulacje) i przyspieszyć aby uzyskać lepsze rozcinanie (cięcie) – moc regulowana jest do wartości 200W
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 10

Pytanie 9 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 19. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której w trybie monopolarnym moc regulowana jest :

- dla monopolarnej koagulacji forsownej ( semikontaktowej) moc regulowana jest do wartości 250W
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 11
Pytanie 10 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 20. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której w trybie monopolarnym moc regulowana jest :

- dla monopolarnej koagulacji – rozpylanie ( spray) moc regulowana jest do wartości 120W
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 12

Pytanie 11 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 21. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której system zamykania naczyń ma moc regulowaną automatycznie  do wartości max 200W
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 13

Pytanie 12 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 22. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, której tryb resekcji bipolarnej ma moc:

- cięcie  regulowaną automatycznie do wartości max 250W

- koagulacja  regulowaną do wartości max 350W
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 14

Pytanie 13 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 29. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej, która w razie złej aplikacji elektrody powrotnej,  alarmuje o stanie zagrożenia – sygnałem dźwiękowym zgodnie z obowiązującą normą (bez możliwości zewnętrznej regulacji) i wizualnie za pomocą wyświetlanych na ekranach komunikatach. W konsekwencji przerywana jest praca aparatu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 15

Pytanie 14 do część 5 – parametry techniczne i eksploatacyjne punkt 32. 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania platformy elektrochirurgicznej  z akcesoriami dodatkowymi:

- Przewód elektrody powrotnej pacjenta z klipsem o szerokości styku 2,5 cm, długość przewodu 4,5 m  - 2 szt.

- Pojedynczy wyłącznik noży mono i bipolarny, długość przewodu 4 m – 1 szt.

- Podwójny  wyłącznik nożny mono i bipolarny (tryb cięcia i koagulacji) dł min.3m– 1 szt.

- Wózek montażowy

-  Przewód do endoskopowych narzędzi monopolarnych, współpracuje z 4mm złączem męskim, długość 4,5m.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 16

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 generatora ultradźwiękowego działającego na zasadzie drgań ultradźwiękowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 17

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 częstotliwości pracy 47 kHz.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 18

dot. Załącznika nr 1a część 2

W związku z tym, że oferowane urządzenie zasilane jest prądem zmiennym i nie jest odbiornikiem energii elektrycznej nie będącej rezystorem, zamawiający dopuści w pozycji 3 generator o mocy wyjściowej nie większej niż 84 VA?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 7 generatora bez możliwości odczytu stopnia zużycia przetwornika z wyświetlacza na aparacie (w %).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza i zmieni warunek graniczny na punktowany w skali 0-1 pkt.
Pytanie 20

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 10 generatora wyświetlającego na panelu przednim informacje (co najmniej) o: aktualnym nastawie poziomu mocy, ostrzeżenia o nieprawidłowej pracy urządzenia, ostrzeżenia o uszkodzeniu sondy pracującej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 21

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 12 możliwości wyboru jednego z trzech trybów pracy oznaczonych numerycznie 1-low, 2-medium, 3-high.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 22

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 13 możliwości przełączania pomiędzy trybem 3 i 2 lub 3 i 1 z uchwytu narzędzia lub z ekranu sterującego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 23

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 3, generatora o mocy wyjściowej nie większej niż 150 W.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 24

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 4 generatora z wyświetlaczem diodowym z przyciskami funkcyjnymi izolowanymi łatwymi do utrzymania czystości.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 25

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 12 możliwości ustawienia trybu pracy w  zakresie od 10-100%.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 26

dot. Załącznika nr 1a część 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 13 generatora z możliwością zmiany trybu pracy pomiędzy high i zadanego na generatorze (ustawionego w %) przy użyciu włącznika nożnego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 27

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 narzędzia hybrydowego, posiadającego dwa przyciski aktywujące „seal and cut” oraz „seal”, kompatybilnego z przetwornikiem PIEZOELEKTRYCZNYM posiadającym przewód w kolorze szarym dla zwiększonej widoczności.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 28

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 3 narzędzia hybrydowego o dł ramienia 35 cm z technologią inteligentnego monitorowania tkanki, z dwoma przyciskami aktywującymi „seal and cut” oraz „seal”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 29

dot. Załącznik nr 1a część 3

Czy Zamawiający w pozycji 2 i 3 wymaga aby narzędzia zamykały naczynia o średnicy do 7 mm włącznie? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie punktacji: do 7 mm włącznie- 3 pkty, poniżej 7 mm – 1 pkt.

Odpowiedź: Wystarczające jest spełnienie warunków w obecnym brzmieniu.
Pytanie 30

 dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 4 nożyczek do zamykania naczyń wykorzystujących obok technologii zaawansowanej bipolarnej również technologię ultradźwiękową, dł. Zakrzywionych branszy 16mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 31

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 5 końcówki hybrydowej dł  20 cm, średnica 5 mm. Końcówka posiadająca dwa przyciski aktywujące „Seal&cut” oraz „Seal”. kształt uchwytu pistoletowy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 32

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 6 nożyczek wykorzystujących obok technologii zaawansowanej bipolarnej również technologię ultradźwiękową dł branszy 20m, dł ramienia 20 cm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 33

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 7 końcówki hybrydowej o dł 20 cm, końcówka posiadająca dwa przyciski aktywujące „seal&cut” oraz „seal”, kształt uchwytu pistoletowy, kolor przewodu przetwornika szary.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 8 końcówki hybrydowej dł  20 cm, średnica 5 mm z zakrzywionymi branszami o dł 16mm. Końcówka posiadająca dwa przyciski aktywujące „Seal&cut” oraz „Seal”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 35

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 9 wielofunkcyjnego, modułowego w miejsce kompaktowego zestawu do cięcia i koagulacji tkanek miękkich wykorzystujący technologię ultradźwiękową oraz zaawansowaną technologię bipolarną.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 36
dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 10 Generatora z wbudowanym uniwersalnym koncentrycznym gniazdem, automatycznie rozpoznającym rodzaj narzędzia i dostosowującym do niego rodzaj technologii i parametry pracy

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 37

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 12 panelu tylnego gdzie do komunikacji z urządzeniami peryferyjnymi wbudowanie są w miejsce gniazda USB gniazda Link-in (dla wtyczki 26-stykowej) oraz Link-out (dla wtyczki 14-stykowej).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 38

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 15, 2 sztuk kabla zasilającego, gdyż oferowany przez nas zestaw wymaga osobnego zasilania dla każdego z modułów.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 39

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 16 wózka czterokołowego, z blokadą zarówno tylnych jak i przednich kół, wózek bez otworu w kolumnie służącego do przeprowadzenia kabla sterującego, gdyż konstrukcja oferowanego przez nas wózka nie wymaga takiego otworu do poprawnego działania. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 40

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 17 i 18 generatora posiadającego 2 gniazda umożliwiające podłączenie przetworników piezoelektrycznych i jednocześnie narzędzi do termofuzji, bez konieczności zastosowania konektora.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 41

dot. Załącznik nr 1a część 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 19 i 20 Przetwornika pizoelektrycznego zaopatrzonego w kryształy piezoelektryczne – zakres częstotliwości pracy 47kH i szary przewód łączący z generatorem dla lepszej widoczności.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 42

dot. załącznika 1a warunki gwarancji, serwisu i szkolenia

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 25 (część 2 i 6) oraz pozycji 30 (część 3) zamiast 48 godzin-2 dni robocze.

Odpowiedź: Warunek pozostaje bez zmian.
Pytanie 43

dot. załącznika 1a warunki gwarancji, serwisu i szkolenia

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pozycji 28 (część 2 i 6) oraz pozycji 33 (część 3) w przypadku naprawy usterki trwającej powyżej 10 dni roboczych, dostarczenia na czas naprawy urządzenia zastępczego.

Odpowiedź: Warunek pozostaje bez zmian.
Pytanie 44

dot. załącznika 1a warunki gwarancji, serwisu i szkolenia – poz. 30 (część 2 i 6) oraz poz. 35 (część 3) 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pozbawienia aparatury kodów serwisowych przeznaczonych jedynie do użytku wewnętrznego firmy oferującej autoryzowany serwis jej urządzeń i uzna za spełniające SIWZ urządzenie, do którego diagnostyki i usuwania drobnych usterek nie jest konieczna znajomość kodów serwisowych, a jedynie posiadanie stosownej instrukcji obsługi. Urządzenie, które Wykonawca chce zaoferować jest urządzeniem unikatowym na rynku, wykorzystującym w swojej konstrukcji rozwiązania niestandardowe dla sprzętu ultradźwiękowego. Dostęp serwisowy umożliwia nie tylko czynności diagnostyczne, ale również wpływ na szereg innych parametrów systemu, których przypadkowa zmiana może powodować nieprawidłową pracę urządzenia czy też wpływać na bezpieczeństwo użytkowania. Niesie to ze sobą konieczność zabezpieczenia tego dostępu, co realizowane jest poprzez hasła osobiste, znane inżynierom serwisu przeszkolonym przez producenta urządzenia oraz rejestrowanie dostępu – nie istnieją hasła ogólne. Nie jest jednak ograniczony w jakikolwiek sposób dostęp do wykonywania podstawowych czynności przeglądowych, jak np. smarowanie elementów mechanicznych, wymiana podstawowych podzespołów (sonda, akcesoria), kontrola, konserwacja urządzenia, instalacja peryferiów i inne, ujęte w podstawowej instrukcji obsługi, mogącej być dostarczoną wraz z urządzeniem. Ponieważ utrzymanie pierwotnych wymagań może uniemożliwić złożenie ważnej oferty Wykonawcy, prosimy o odstąpienie od wymogu pozbawienia urządzenia kodów serwisowych oraz potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie z zabezpieczeniami umożliwiającymi czynności diagnostyczne i serwisowe opisane w podstawowej instrukcji obsługi.
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opisane rozwiązanie jako spełniające wymogi SIWZ.
Pytanie 45

dot. załącznika 1a warunki gwarancji, serwisu i szkolenia – poz. 39 (część 2 i 6) oraz poz. 44 (część 3) 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu udostępnienia przez Wykonawcę dokumentacji serwisowej, której treść przeznaczona jest tylko do użytku wewnętrznego firmy oferującej autoryzowany serwis jej urządzeń i uzna Instrukcję obsługi zawierającą informację dotyczącą kontroli, konserwacji oraz diagnostyki i usuwania drobnych usterek za spełniającą SIWZ? Ze względu na złożoność oferowanego urządzenia, jego unikatowe rozwiązania oraz konieczność zapewnienia odpowiedniej jakości użytkowej urządzenia, bezpieczeństwa pracy i bezpieczeństwa pacjentów pełne czynności diagnostyczne i serwisowe muszą być prowadzone przez wykwalifikowanych inżynierów serwisu, szkolonych regularnie w ośrodkach szkoleniowych producenta w zakresie oferowanego urządzenia i są opisane w pełnej instrukcji serwisowej urządzenia. Regułą jest, że pełna dokumentacja serwisowa zawiera też dane zastrzeżone do wyłącznego użytku producenta aparatu czy też wykwalifikowanego personelu serwisowego i w związku z tym nie jest możliwa do udostępnienia osobom trzecim. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na dostarczenie instrukcji obsługi zapewniającej podstawową diagnostykę urządzenia oraz wykonywanie drobnych napraw w zakresie opisanym w tej dokumentacji?
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje opisane rozwiązanie jako spełniające wymogi SIWZ.
Pytanie 46

dot. załącznika 1a warunki gwarancji, serwisu i szkolenia – poz. 34 (część 2 i 6) oraz poz. 39 (część 3) 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenia w przypadku urządzeń niewpinanych w system gromadzenia dokumentacji medycznej (gdyż urządzenie nie tworzy takiej dokumentacji) oraz nieposiadających funkcji zdalnej diagnostyki.
Odpowiedź: Tak, o ile dostarczony model nie tworzy żadnej dokumentacji oraz nie posiada funkcji zdalnej diagnostyki, to Zamawiający nie będzie oczekiwał spełnienia tego warunku (w ofercie należy wpisać „nie dotyczy”).
Pytanie 47

Czy zamawiający w częściach 2, 3 i 6 dopuści sprzęt fabrycznie nowy (rok produkcji nie wcześniej niż 2017), nieużywany, kompletny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 48
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części 2, 3 i 6  drobnego wyposażenia (np. klucz dynamometryczny, itp.), które  nie jest wyrobem medycznym - stawka VAT 23%  i tym samym  zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia dokumentów,  o których mowa w punkcie 6.5.1.2. SIWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
W wyniku odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji w zakresie pkt 3.3., który otrzymuje brzmienie: Oferowany sprzęt musi być wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 20.05.2010 r. roku o wyrobach medycznych, pod warunkiem że jest wyrobem medycznym – dotyczy części 2, 3, 6.
Ponadto zmianie ulega § 1 ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy sprzętu dopuszczonego do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r.                  o wyrobach medycznych pod warunkiem, że są one wyrobem medycznym – dotyczy części 2,3,6.
Zamawiający modyfikuje również treść formularza ofertowego (załącznik nr 1 do specyfikacji) w zakresie pkt 4 i 5:

a) pkt 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Oświadczam, że wybór niniejszej oferty będzie prowadził do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie*: …………………….

………………………………………………………………………………………………………

*Jeżeli wykonawca nie poda powyższej informacji to Zamawiający przyjmie, że wybór oferty nie będzie prowadził do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług”.
b) pkt 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: Oświadczamy, że oferowany przez nas sprzęt jest wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu i używania na terenie Polski, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 20.05.2010 r. roku o wyrobach medycznych, pod warunkiem że jest wyrobem medycznym – dotyczy części 2, 3, 6. Jednocześnie oświadczamy, że na każdorazowe wezwanie Zamawiającego przedstawimy dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terenie Polski.

Pytanie 49

dot. wzoru umowy §7 ust. 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację powyższego ust. na następujący:

„…….Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 5 dni roboczych, a w przypadku potrzeby sprowadzenia części zamiennych do 12 dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu”

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 50
PAKIET NR 7

Pyt. Nr 1, Dot. Pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści aspirator ultradźwiękowy pracujący na częstotliwościach 25kHz i 35kHz?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 51

PAKIET NR 7

Pyt. Nr 2, Dot. Pkt. 8

Czy Zamawiający dopuści głowicę z maksymalną amplitudą drgań końcówki 180µm na częstotliwości 25kHz?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 52

PAKIET NR 7

Pyt. Nr 3, Dot. Pkt. 15, pkt. 17

Czy Zamawiający dopuści głowice ultradźwiękowe na stałe zintegrowane z wielorazową końcówką roboczą, a nie końcówkami jednorazowymi lub przewidzianymi tylko do kilkukrotnego użycia? Oferowane rozwiązanie jest prostsze w obsłudze dla użytkownika i tańsze w eksploatacji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 53

PAKIET NR 7

Pyt. Nr 4, Dot. Pkt. 19, pkt. 20

Czy Zamawiający dopuści głowice z przetwornikiem piezostrykcyjnym, niewymagającym dodatkowego chłodzenia? Oferowane rozwiązanie ma większą sprawność wytwarzania ultradźwięków i nie wymaga chłodzenia co wpływa na komfort pracy użytkownika (cicha praca aspiratora w czasie zabiegu), niezawodność aparatu (mniej pracujących układów) oraz szybsze i prostsze przygotowanie aparatu do pracy (brak konieczności napełniania układu chłodzącego)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 54

PAKIET NR 7

Pyt. Nr 5, Dot. Pkt. 22

Czy Zamawiający dopuści aspirator bez możliwości ustawiania „selektywności” rozdrabniania tkanek? Funkcja ta dostępna jest tylko w technologii przetwornika magnetostrykcyjnego. W przetwornikach piezostrykcyjnych selektywność nie musi być ustawiana, aparat niezależnie od ustawionej mocy ultradźwięków pracuje na najczulszej selektywności, najbezpieczniejszej dla pacjenta.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmieni ten parametr z granicznego na punktowany i będzie oceniał w skali 0-1 pkt.
Pytanie 55

PAKIET NR 7

Pyt. Nr 6, Dot. Pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści aspirator z końcówką roboczą bez otworów do redukcji chmurki płynu irygującego? Jest to rozwiązanie zastosowane tylko w jednym aparacie na rynku, niemające wpływu na pracę urządzenia i komfort pracy użytkownika.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmieni ten parametr z granicznego na punktowany i będzie oceniał w skali 0-1 pkt.
Pytanie 56

PAKIET NR 7

Dot. wyposażenia aparatu (na 1 aspirator):

Pyt. Nr 7, Dot. Pkt. 25, Pkt. 27

Czy Zamawiający dopuści głowicę ultradźwiękową 35kHz zintegrowaną z końcówką roboczą 
o śr. 1,4mm, dł. 96,5 mm w całości wielorazowego użytku- 1 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 57

PAKIET NR 7

Pyt. Nr. 8, Dot. Pkt. 26, Pkt. 28

Czy Zamawiający dopuści głowicę ultradźwiękową 25kHz zintegrowaną z końcówką roboczą 
o śr. 1,7mm, dł. 50mm w całości wielorazowego użytku - 1 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 58

PAKIET NR 7

Pyt. 9, Dot. Pkt.30

Głowice zintegrowane z końcówkami nie wymagają kluczy do montażu, czy Zamawiający dopuści ofertę bez kluczy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza o ile zaoferowane głowice zintegrowane z końcówkami nie wymagają kluczy do montażu.
Pytanie 59

PAKIET NR 7

Pyt. 10, Dot. Pkt. 31

Czy Zamawiający dopuści zestawy drenów i osłonek na końcówki robocze głowic w ilości 50 kpl (do 50 zabiegów)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 60
PAKIET NR 7

Pyt. 11, Dot. Pkt 39, Pkt 51

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wykreślenie punktu nr 39 i pkt nr 51 dotyczącego zdalnego serwisu, urządzenia te nie mają takiej opcji .

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. punkty.
Zmianie ulega § 6 ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca na własny koszt: przeprowadzi szkolenie dla personelu informatycznego Szpitala Uniwersyteckiego (min. 1 osoba) z zakresu  umożliwiania zdalnej diagnostyki, wymagań konferencyjnych, wpięcia urządzenia w system gromadzenia dokumentacji medycznej szpitala, diagnostyki i konfiguracji (w wymiarze do dwóch dni roboczych). Po przeprowadzeniu szkolenia dla informatyków Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia do Działu Aparatury Medycznej certyfikatu potwierdzającego odbyte szkolenia. Wykonawca oświadcza, iż w przypadku wyrażenia takiej potrzeby przez Szpital Uniwersytecki, przeprowadzi także na własny koszt dodatkowe szkolenie i konsultacje dla dodatkowej grupy personelu informatycznego (min. 1 osoba) w innym ustalonym terminie, potwierdzone również certyfikatem – nie dotyczy części 7.
Zmianie ulega §9 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1) niniejszego paragrafu obejmuje w szczególności: cenę sprzętu wraz z dostawą kompletu akcesoriów, okablowania i innego asortymentu niezbędnego do uruchomienia i funkcjonowania sprzętu jako całości w wymaganej specyfikacją konfiguracji, koszt załadunku, dostawy, transportu, wyładunku (wraz z kompletem akcesoriów, okablowania i innego asortymentu niezbędnego do uruchomienia i funkcjonowania sprzętu jako całości w wymaganej specyfikacją konfiguracji), instalacji/montażu i uruchomienia sprzętu w nowej siedzibie Szpitala Uniwersyteckiego, koszt ubezpieczenia na czas załadunku, transportu i wyładunku, koszty naprawy i wymiany części sprzętu (podzespoły) w tym koszt tych części, koszt szkolenia personelu medycznego, technicznego i informatycznego- nie dotyczy części 7 (oraz koszt szkoleń dodatkowych), przeglądów okresowych w okresie gwarancji oraz opłaty celne, skarbowe oraz inne opłaty pośrednie. 

Pytanie 61

Dotyczy części 3, poz.5 Czy Zamawiający dopuści jednorazową końcówkę do noża harmonicznego o branszy w kształcie zaostrzonej szpatuły, która jest jedną z najbardziej dedykowanych do zabiegów otolaryngologicznych? Końcówka posiada dwa przyciski aktywujące max i min i regulowaną długość ramienia 4-9cm. Średnica ramienia 3mm. Kształt uchwytu ołówkowy, bransza w kształcie zaostrzonej szpatuły z możliwością cięcia i koagulacji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 62

Dotyczy części 2 Czy Zamawiający dopuści  kompaktowy generator do cięcia i koagulacji tkanek miękkich oparty na technologii noża harmonicznego oraz zawansowanej technologii energii bipolarnej do termofuzji tkanek? Generator z wbudowanym uniwersalnym magnetycznym gniazdem, automatycznie rozpoznającym rodzaj  narzędzia i dostosowujący do niego rodzaj  technologii i parametry pracy. Panel przedni z wbudowanym wyświetlaczem ciekłokrystalicznym (panel dotykowy). Częstotliwość pracy 55,5kH. Parametry opisane w tabeli poniżej.

	LP
	PARAMETR
	Różnice :

	1. 
	Generator ultradźwiękowy działający na zasadzie ruchów torsyjnych (oscylacyjnych)
	Ok

	2. 
	Częstotliwość pracy aparatu nie większa niż 40kHz
	Częstoliwość pracy 55,5kH

	3. 
	Moc wyjściowa aparatu nie większa niż 80W
	Nie mamy takiej wartości-  na końcówce roboczej wyłącznie ultradźwięki

	4. 
	Panel czołowy aparatu z ekranem LED pozbawionym przycisków i pokręteł, łatwy do utrzymania w czystości
	Jeden przycisk jednolity z ekranem plus ekran dotykowy

	5. 
	Możliwość podłączenia wielorazowego przetwornika do gniazda zlokalizowanego na panelu czołowym aparatu
	Ok

	6. 
	Możliwość odczytu aktualnej częstotliwości pracy z wyświetlacza na aparacie
	Częstotliwość stała

	7. 
	Możliwość odczytu stopnia zużycia wielorazowego przetwornika z wyświetlacza na aparacie (w %)
	Wartość podawana liczbowo

	8. 
	Sygnalizacja dźwiękowa i wizualna nastawionych parametrów i dokonywanych zmian
	Ok

	9. 
	Wyświetlanie komunikatów i ostrzeżeń na ekranie aparatu
	Ok

	10. 
	Informacje wyświetlane na panelu przednim ( co najmniej) : 
 - aktualnie ustawiony poziom mocy  ( tryb pracy narzędzia),                                                            
 - ostrzeżenie "zbyt długi czas aktywacji",                           
  - ostrzeżenie "aktywacja bez tkanki pomiędzy szczękami narzędzia",       
  - ostrzeżenie " zbyt wysoka temperatura przetwornika"
	Najważniejsze informację wyświetlane na panelu przednim

	11. 
	Możliwość zmiany poziomu głośności dźwięków 
	Ok

	12. 
	Możliwość wyboru jednego z trzech trybów pracy: HIGH (wysoki), LOW (niski), ULTRA LOW (ultra niski)
	Sterowanie poziomów pracy na ekranie – na końcówce 2 przyciski

	13. 
	Możliwość przełączania pomiędzy trybem HIGH a LOW lub HIGH a ULTRA LOW z uchwytu i włącznika nożnego
	Sterowanie poziomów pracy na ekranie – na końcówce 2 przyciski

	14. 
	Automatyczne rozpoznawanie podłączonego modelu przetwornika i dobieranie parametrów jego pracy
	Ok

	15. 
	Aktywacja instrumentu z rękojeści (rozw. 1) lub 2-przyciskowego włącznika nożnego podłączanego do gniazda zlokalizowanego na panelu tylnym aparatu (rozw. 2)
	Aktywacja z rękojeści lub pedałów nożnych



	16. 
	Aparat w pełni współpracujący z systemem sal zintegrowanych przewidzianych do wdrożenia w obiekcie NSSU
	Ok


Odpowiedź: Patrz – tabela poniżej:
	PARAMETR
	Różnice :

	Generator ultradźwiękowy działający na zasadzie ruchów torsyjnych (oscylacyjnych)
	Bez zmian


	Częstotliwość pracy aparatu nie większa niż 40kHz
	Częstoliwość pracy 55,5kH

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza

	Moc wyjściowa aparatu nie większa niż 80W
	Nie mamy takiej wartości-  na końcówce roboczej wyłącznie ultradźwięki

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza

	Panel czołowy aparatu z ekranem LED pozbawionym przycisków i pokręteł, łatwy do utrzymania w czystości
	Jeden przycisk jednolity z ekranem plus ekran dotykowy

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza

	Możliwość podłączenia wielorazowego przetwornika do gniazda zlokalizowanego na panelu czołowym aparatu
	Bez zmian


	Możliwość odczytu aktualnej częstotliwości pracy z wyświetlacza na aparacie
	Częstotliwość stała

ODP.: Parametr pozostaje bez zmian, ale jest to parametr punktowany, bez wpływu na ważność oferty

	Możliwość odczytu stopnia zużycia wielorazowego przetwornika z wyświetlacza na aparacie (w %)
	Wartość podawana liczbowo

ODP.: Zamawiający zmienia ten parametr na punktowany, więc ewentualny brak nie wpłynie na ważność oferty.

	Sygnalizacja dźwiękowa i wizualna nastawionych parametrów i dokonywanych zmian
	Bez zmian


	Wyświetlanie komunikatów i ostrzeżeń na ekranie aparatu
	Bez zmian


	Informacje wyświetlane na panelu przednim ( co najmniej) : 
 - aktualnie ustawiony poziom mocy  ( tryb pracy narzędzia),                                                            
 - ostrzeżenie "zbyt długi czas aktywacji",                           
  - ostrzeżenie "aktywacja bez tkanki pomiędzy szczękami narzędzia",       
  - ostrzeżenie " zbyt wysoka temperatura przetwornika"
	Najważniejsze informację wyświetlane na panelu przednim

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza

	Możliwość zmiany poziomu głośności dźwięków 
	Bez zmian


	Możliwość wyboru jednego z trzech trybów pracy: HIGH (wysoki), LOW (niski), ULTRA LOW (ultra niski)
	Sterowanie poziomów pracy na ekranie – na końcówce 2 przyciski

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza

	Możliwość przełączania pomiędzy trybem HIGH a LOW lub HIGH a ULTRA LOW z uchwytu i włącznika nożnego
	Sterowanie poziomów pracy na ekranie – na końcówce 2 przyciski

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza

	Automatyczne rozpoznawanie podłączonego modelu przetwornika i dobieranie parametrów jego pracy
	Bez zmian


	Aktywacja instrumentu z rękojeści (rozw. 1) lub 2-przyciskowego włącznika nożnego podłączanego do gniazda zlokalizowanego na panelu tylnym aparatu (rozw. 2)
	Aktywacja z rękojeści lub pedałów nożnych

ODP.: Tak, Zamawiający dopuszcza
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Pytanie 63

Dotyczy części 10 i 11 punkt 6 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie oferujące drgania na wyższym poziomie tj. 1 350 000/min zgodnym z wymaganą częstotliwością tj. 22,5 kHz?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ponieważ chodzi jedynie o spełnienie warunku minimalnego - dotyczy części 9 i 10 punkt 6.
Pytanie 64

Dotyczy części 4, punkt 16 i 17 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości stosowania przycisków nożnych, do włączania funkcji cięcia i koagulacji. Sterowanie funkcjami cięcia i koagulacji za pomocą przycisków nożnych nie jest stosowane bowiem przyciski sterujące tymi funkcjami znajdują się bezpośrednio na narzędziu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 65

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu o terminie dostaw na okres- do 4-6 tygodni lub wydłużenie możliwości dostaw do końca listopada. Data 30.09.2018 jest bardzo sztywna i w momencie przedłużenia procedury przetargowej może być niewykonalna.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 66

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie sprzętu zastępczego na czas naprawy w przypadku konieczności wysłania urządzenia objętego gwarancją do producenta bez naliczania kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 67
Czy Zmawiający wyrazi zgodę aby w przypadku przedłużającej się naprawy sprzętu z pakietu, w którym znajduje się ich kilka, naliczyć karę umowną od jednego sprzętu, a nie od całości umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 68
Dotyczy warunków gwarancji i serwisu. Z uwagi na wysoko zaawansowaną technologię w przypadku oferowanego sprzętu medycznego, naprawy i inne działania serwisowe mogą być dokonywane wyłącznie przez autoryzowany serwis Producenta. Jest to podyktowane odpowiedzialnością producenta za prawidłową i bezpieczną pracę urządzenia. Wobec powyższego czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji umożliwiającej co najmniej kontrolę sprawności urządzenia i konserwacji oraz na przeprowadzenie szkolenia dla Personelu technicznego Zamawiającego umożliwiającą podstawową diagnostykę stanu dostarczonych urządzeń?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
W załączeniu przekazuję zmodyfikowany formularz oferty (załącznik nr 1 do specyfikacji) oraz opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1a – część 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 i 10 do Specyfikacji. 

